
Motioner i Första hammaren, Nr SOU (

Nr 301.

Av herr Pctréii, i anledning av Kungl. Maj.ts proposition om årligt 
understöd åt fängelseläkaren Adolf Strömstedts änka.

I proposition n:r 200 har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen medgiva att i 
januari detta år avlidne läkaren vid centralfängelset i Härianda Adolf Ström
stedts änka må från och med 1 februari 1928 under sin återstående livstid, så 
länge hon förblir änka, å allmänna indragsstaten uppbära ett årligt understöd 
av 384 kronor. Detta belopp har föreslagits med hänsyn till storleken av det 
fasta årsarvode Strömstedt såsom fängelseläkare de senaste åren uppbar. Så
som i propositionen är omnämnt uppbar Strömstedt emellertid därutöver sär
skild ersättning för undersökning av sinnessjuka rannsakningsfångar. Dessa 
av domstolarna begärda undersökningar kräva mycken tid och arbete, som 
icke stå i relation till de låga årsarvoden, fängelseläkarna uppbära. Förden
skull utgår särskilt arvode för varje sådan undersökning. Genom Kungl. brev 
den 12 dec. 1919 är detta arvode fastställt till 70 kronor. Under de senare 
åren har det, med hänsyn till bristen på psykiatrisk sakkunskap hos flertalet 
fängelseläkare, i allt större utsträckning förekommit, att för brott häktade, 
om vilkas sinnesbeskaffenhet domstol begärt utlåtande, för undergående av 
den härför erforderliga undersökningen sänts till fängelse med psykiatriskt 
utbildad läkare. Av denna anledning fick Strömstedt, som tidigare under 
flera ar tjänstgjort a statshospital och som senare även under några år var 
läkare vid Göteborgs stads sinnessjukhus, årligen ett ganska stort antal rätts
psykiatriska undersökningar på sin lott. En mycket stor del av sitt arbete 
som fängelseläkare utförde Strömstedt sålunda för en ersättning, vilken icke 
ingick i det fasta årsarvode, som han uppbar och å vilket det för hans änka 
av Kungl. Maj :t begärda understödet är beräknat, Starka billighetsskäl torde 
dock tala för att man vid bestämmandet av detta understöd även tar hänsyn 
till den ersättning Strömstedt hade för den icke minst viktiga del av arbetet, 
som bestod i utförandet av undersökningar av häktades sinnesbeskaffenhet och 
avgivandet av rättspsykiatriska utlåtanden. I detta sammanhang må också 
nämnas, att det arbete, som läkarna vid de fängelser, till vilka undersöknings- 
fangar pläga skickas för rättspsykiatrisk undersökning, numera är så omfat
tande, att förslag framlagts om deras uppförande å ordinarie stat med hospi
talsläkares löneförmåner.
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På grund av vad sålunda anförts hemställes, 

att riksdagen ville besluta,
att läkaren vid centralfängelset å Härianda, Adolf Efraim 

Strömstedts änka, Gerda Maria Katarina Strömstedt, född 
Comstedt, må från och med den 1 februari 1928 under sin 
återstående livstid, så länge hon förblir änka, å allmänna in- 
dragningsstaten uppbära ett årligt understöd av 600 kronor.

Stockholm den 28 mars 1928.

Alfred Petrén.

Stockholm 1928. Kung! Boktryckeriet, P. A. Norstedt & Söner,
271284


